



Komendant Wojewódzki Policji  
w Krakowie

AB.078.5.2023

Kraków, dnia 14 grudnia 2023 r.

**Pani**  
**dr hab. Aleksandra Wentkowska**

**Pełnomocnik Terenowy**  
**Rzecznika Praw Obywatelskich**  
**w Katowicach**

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 5 grudnia 2023 r. (BPK.570.1.2023.AW), uprzejmie informuję, że w sprawie pozostającej w Pani zainteresowaniu Wydział Kontroli Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie nie prowadził czynności kontrolnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej, jak również w trybie rozdziału 10 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, a jedynie przeprowadzał ustalenia w zakresie czynności służbowych podejmowanych w dniu 28 listopada 2023 r. przez funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Andrychowie. Całość materiałów na wniosek Prokuratury Okręgowej w Krakowie została przekazana na potrzeby prowadzonego śledztwa pod sygn. 3017-1.Ds.91.2023 w sprawie nieumyślnego spowodowania śmierci. Tym samym mając na względzie treść art. 156 k.p.k. dysponentem materiałów oraz uprawnionym do szczegółowego przekazania informacji pozostaje wskazana jednostka organizacyjna prokuratury.

Odnosząc się natomiast do poszczególnych pytań Pani pisma wskazuję, że dyżurny Komisariatu Policji w Andrychowie został poinformowany o zdarzeniu w trakcie rozmowy prowadzonej ze zgłaszającym w dniu 28 listopada 2023 r. o godz. 10:17, po czym o godz. 10:36 informacja o zgłoszeniu zaginięcia została wprowadzona do Systemu Wspomagania Dowodzenia. Od uprawnionej osoby zostało przyjęte zawiadomienie o samowolnym oddaleniu się osoby małoletniej lub nieletniej (tzw. poszukiwania

opiekuńcze). Dyżurny jednostki po otrzymaniu informacji o zaginięciu małoletniej, przeprowadził telefoniczne ustalenia mające na celu zebranie informacji na temat potencjalnego miejsca pobytu zaginionej, przede wszystkim skontaktował się z dyżurnym KMP w Bielsku Białej, z dyżurnym KP w Kętach, dyżurnym WCPR, Szpitalem Powiatowym w Wadowicach, Szpitalem Powiatowym w Oświęcimiu, dyżurnym KP w Kobiernicach oraz dyspozytorem Komunikacji Beskidzkiej, zlecając w międzyczasie policjantowi pełniącemu dyżur przyjęcie zawiadomienia o zaginięciu. Ponadto wykonywał połączenia na numer telefonu zaginionej, która, jak wynikało z informacji zgłaszającego, miała mieć go przy sobie. Nadmieniam, że dyżurny Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie o zdarzeniu został powiadomiony już po odnalezieniu ciała poszukiwanej.

*Ł. Rydzka / 2019.04.10*

KOMENDANT WOJEWÓDZKIEJ POLICJI  
W KRAKOWIE  
*M. Leon*  
nadinsp. Michał Leon